条件付一般競争入札を行うので、山陽小野田市財務規則(以下「財務規則」という。) 86条及び87条並びに88条の規定に基づき、下記のとおり公告する。

令和6年7月24日

山陽小野田市病院事業管理者 矢賀 健

記

第1 入札に付する事項

- (1) 業務委託名 山陽小野田市民病院清掃業務委託
- (2) 履行場所 山陽小野田市大字東高泊1863番地1 山陽小野田市民病院
- (3) 業務概要別添仕様書のとおり
- (4) 履行期間令和6年10月1日から令和8年9月30日まで

第2 入札参加資格に関する事項

入札に参加しようとする者は、申請日現在において次に掲げるすべての条件を満 たしていなければならない。

- (1) 100床以上の病院施設で、過去5年以内に継続して2年以上、清掃業務を誠実に履行した実績を有する者であること。ただし、契約期間満了前に契約解除となった 契約については当該実績に含めないものとする。
- (2) 山陽小野田市内に本社、支店、営業所等の営業拠点を有していること。
- (3) 建築物における衛生的環境の確保に関する法律(昭和45年法律第20号)第12 条の2第1項第1号に掲げる事業について、都道府県知事の登録を受けている者で あること。
- (4) 医療法施行規則(昭和23年厚生省令第50号)第9条の15に規定する基準を満たし、申請時において同条第1号に定める病院清掃受託責任者を現に雇用している者であること。また、当該責任者を受託期間中配置し、個々の従事者の業務状況を把握の上、適切な指導及び管理監督を行わせること。
- (5) 次のいずれにも該当しない者であること。

- ア 会社更生法(平成14年法律第154号)に基づく更生手続開始の申立て又は 民事再生法(平成11年法律225号)に基づく破産手続開始の決定がなされて いる者
- イ 破産法(平成16年法律第75号)に基づく破産手続開始の決定がなされている者
- ウ 暴力団(暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律(平成3年法律第77号)第2条第2号に規定する暴力団をいう。以下同じ。)
- エ 暴力団員(同法第2条第6号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。)
- オ 暴力団員でなくなった日から5年を経過していない者
- カ 自己、自社若しくは第三者の不正な利益を図る目的又は第三者に損害を与える 目的をもって暴力団又は暴力団員を利用している者
- キ 暴力団又は暴力団員に対して資金等を提供し、又は便宜を供与するなど、直接 的若しくは積極的に暴力団の維持運営に協力し、又は関与している者
- ク 暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者
- ケ 暴力団又は暴力団員であることを知りながらこれらを利用している者

第3 入札参加資格の確認

1 当該業務委託の入札に参加を希望する者は、次のとおり申請書類等を提出しなければならない。

ただし、山陽小野田市物品の調達等競争入札参加資格者名簿において「営業種目13-04 施設(屋内)の清掃」に登録されている者は、当該資格の審査結果通知書の写しを提出すれば以下のアからキまでの申請書類については提出不要とする。

(1) 申請書類

- ア 入札参加資格確認申請書(様式3)
- イ 入札参加資格審査申請登録票(様式4)
- ウ 暴力団排除に関する誓約書(様式5)
- 工 経営規模等総括表(様式6)
- オ 財務諸表(直前1年間の決算書類)

法人の場合は決算報告書(貸借対照表、損益計算書、株主資本等変動計算書を含んだもの)の写し。

個人の場合で青色申告者は、青色申告決算書及び貸借対照表の写し。その他の者については、収支内訳書の写し。

カ 納税証明書、納税証明書一覧 (様式7) 納税証明書は、原本(発行後3ヶ月以内)を添付すること。コピーは 認めない。

キ 委任状 (様式8)

代表者が特定事項(契約締結等委任事項)について、支店長又は営業所長等に委任する場合は提出が必要。

- ク 病院の清掃業務に関する業務受託実績(様式9) 当該業務委託の契約書の写しを添付すること。
- ケ 清掃受託責任者調書(様式10) 病院清掃受託責任者受講修了書の写しを添付すること。
- コ 清掃事業登録証明書の写し 建築物における衛生的環境の確保に関する法律第12条の2第1 号に基づく都道府県の登録証明書とする。
- サ 使用印鑑届 (様式11)
- (2) 提出部数

1部

(3) 提出期間

令和6年7月25日(木)から令和6年8月19日(月)までの土曜日・日曜日及び祝日を除く午前8時30分から午後5時まで。

(4) 提出先

山陽小野田市大字東高泊1863番地1 山陽小野田市民病院 4階 総務課 電話 0836-83-2355 (内線416)

- (5) 提出方法
 - 持参によることとし、郵送又は電送によるものは受け付けない。
- 2 入札参加資格の確認に関する関係書類・仕様書等は、山陽小野田市民病院 4階 総務課にて告示の日から配布する。また、山陽小野田市民病院のホーム ページ (https://sanyo-onoda-city-hosp.jp/) でも掲載する。
- 3 申請書類を提出期限までに提出しなかった者及び入札参加資格がないと認められた者は当該業務委託入札に参加することができない。

第4 入札参加資格通知

入札参加資格の確認結果については、申請書類等の到達後、第2条に定める参加 資格要件について審査を行い、参加資格要件を満たしていると認められる者を入 札参加者に選定する。選定の結果については、令和6年8月21日(水)までに 通知文書を発送する。なお、非選定業者のうち、選定結果に対して不服がある者 は、書面により、病院事業管理者に対し、非選定理由についての説明を求めることができる。

第5 質問及び回答

- 1 当該業務委託に対する質問がある場合には、次のとおり質問書により提出すること。
 - (1) 提出書類 質問書(様式12)
 - (2) 提出期間

令和6年7月24日(水)から令和6年8月6日(火)までの土曜日・日曜日及び祝日を除く午前8時30分から午後5時まで。

- (3) 提出方法 持参によることとし、郵送又は電送によるものは受け付けない。
- (4) 提出先第3の1の(4)に同じ
- 2 質問に対する回答は、令和6年8月9日(金)までに山陽小野田市民病 院のホームページ (https://sanyo-onoda-city-hosp.jp/) で公開する。ただ し、ノウハウに関する質問については回答しない。

第7 入札執行の日時及び場所

1 入札日時

令和6年8月23日(金) 午前10時00分

2 入札場所

山陽小野田市大字東高泊1863番地1 山陽小野田市民病院 3階 大会議室

3 開札日時

1に同じ

4 開札場所

2に同じ

第8 入札方法等

山陽小野田市競争契約入札心得に準じる。入札書及び委任状のあて先は山陽小野田市病院事業管理者とする。

落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に消費税及び地方消費税の額を 加算した金額(当該金額に1円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨て た金額)をもって落札価格とするため、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課 事業者であるか免税事業者であるかを問わず、消費税及び地方消費税の額を含まない金額を入札書に記載すること。

なお、郵便又は電信による入札は認めない。

第9 入札の無効

次の各号に該当する入札は無効とする。

- 1 山陽小野田市競争契約入札心得第8条に該当する入札
- 2 本告示に示した条件を満たさない者が行った入札
- 3 申請書類について虚偽の記載をした者が行った入札

第10 低入札価格調査

入札書比較価格(税抜き予定価格)の60%(1円未満切捨て)を調査基準価格として定め、調査基準価格を下回った価格の入札を行った者は必ずしも落札者とならず、調査の結果適切な入札であったと認められた場合に落札者として決定する。

- 第11 入札保証金 免除とする。
- 第12 契約保証金 免除とする。

第13 その他

前各項に定めるもののほか、入札参加者は山陽小野田市競争契約入札心得及び財務規則並びにその他の関係法令を遵守すること。

※ 問い合わせ先

山陽小野田市大字東高泊1863番地1 山陽小野田市病院局 事務部 総務課

電話 0836-83-2355 (内線416)